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Verksamhetsplan 2026 
för Stockholms Ornitologiska Förening 

 
Vid sidan om det ordinarie arbetet med tidskriften Fåglar i Stockholmstrakten med fyra nummer 

per år samt vår- och höstprogrammet har styrelsen beslutat att stärka arbetet med fågelskydd i 

vårt rapportområde. Under 2026 har vi planerat att genomföra nedanstående aktiviteter. 

Funktionärsträff för ideella i arbetsgrupper och kommittéer  
Vi startar 2026 genom att bjuda våra många engagerade frivilligt arbetande i kommittéer, 

arbetsgrupper och FiSt-redaktionen på gemensam middag på Bacchi Syre. Det är nu två år sedan 

en sån träff genomfördes senast, men planen är att det ska göras årligen i någon form. 

Årets art 2026 – mindre hackspett 
Årets art 2026 är mindre hackspett. Det är sjätte året i rad som Stockholms Ornitologiska 

Förening satsar lite extra på att belysa och öka kunskapen om en art av speciellt intresse för 

rapportområdet, förhoppningsvis med ökad rapportering i Artportalen som följd. Samtidigt knyts 

föreningens olika delar ihop inom ett gemensamt projekt. 

 

Arten är rödlistad och finns inom hela rapportområdet såväl i staden som på landsbygden. Den är 

stationär och kan ses hela året även om den så klart är lättast att upptäcka under vårens 

häckningsperiod då den trummar och lockar. Arten har uppmärksammats medialt på senare år då 

dess förekomst har påverkat såväl planprojekt som vägbyggen. Trots ovanstående är den lätt att 

förbise, men det ska vi råda bot med det kunskapslyft vi ska bjuda på om arten.  

 

Styrelsen tar även initiativ till ett inventeringsprojekt för mindre hackspett. Det blir ett visst 

fokus på stadsnära miljöer, men alla kan bidra i projektet oavsett var du bor inom 

rapportområdet. För att kartläggningen av mindre hackspett ska bli så utförlig som möjligt 

behövs just dina insatser. En nyligen framtagen habitatmodell för mindre hackspett kommer att 

utgöra underlag för inventeringsarbetet. Mer information om inventeringsupplägget hittar du på 

föreningens hemsida stof.nu. 
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Tjädergruppen 
2026 kommer bli det femte året med tjäderinventeringar i StOF:s regi. Fyra års inventeringar har 

renderat i 20 lokaliserade spelplatser, ett större antal skrivelser till Skogsstyrelsen, fem 

överklaganden varav flertalet varit framgångsrika, samt dialog med i vart fall en större 

skogsägare. Avverkningsanmälningar i anslutning till i vart fall fem spelplatser har antingen 

förbjudits eller anpassats till följd av närheten till spelplatsen. Inventeringsarbetet har 

huvudsakligen skett i Österåker, Vallentuna och Haninge kommuner.  

Fördjupat samarbete med lokalföreningarna 
Föreningen fortsätter samarbetet med lokalföreningarna. Det fördjupas genom fler gemensamma 
aktiviteter, ofta i samarbete med Ungdomssektionen. 

 
För att stärka fågelskyddsarbetet planeras att bilda ett nätverk i syfte att bli en starkare röst 

tillsammans, att kunna stötta upp och hjälpa varandra i liknande frågor. Detta bygger på 

gemensamma krafter från regional och lokalt håll, och kommer att hållas samman genom 
Fågelskyddskommittén. 

 
Vi vill också undersöka hur vår roll som regionalförening i Kedjan ska fungera på bästa vis vs 

våra lokalföreningar. Hur kan vi hitta former som stärker oss tillsammans och samtidigt tillåter 

var och ens särart? 

Inventering av sånglärkorna på Gärdet 
Treårsinventeringen av Gärdets sånglärkor går in på sitt sista år. Det utförs på uppdrag av 

Kungliga Djurgårdsförvaltningen för att se hur lärkorna påverkas av de evenemang som 
anordnas på Gärdet och som har ökat i antal. Det mest uppmärksammade är den stora 

musikfestivalen Lollapalooza. Projektet leds av Anders Lennartsson för StOF och Henrik 

Waldenström för Förbundet för Ekoparken. Upplägget är i stort sett detsamma som vid den 
tidigare inventeringen 2013–2016.  

Nordiska trädgårdar - Stockholmsmässan 
Traditionsenligt deltar StOF tillsammans med BirdLife Sverige på trädgårdsmässan i Älvsjö, 

som 2026 går av stapeln 26–29 mars. Projektledare är även i år en av föreningens många 

volontärer, Britt-Marie Bernhardsson, med stöd av StOF:s ordförande Yvonne Blombäck samt 

Kajsa Grebäck från BirdLife Sverige.  

 

Under mässan kommer vi att bidra med tre föredrag: Vanliga och ovanliga fåglar i din trädgård 

(Eva Stenvång Lindqvist), Fågelholkar i din trädgård, tips och råd (Karl Pfeifer) och Vilka fåglar 

gillar vad i din trädgård (Kajsa Grebäck).  
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Montern kommer vara fylld av informationsmaterial och från Ungdomssektionen kommer Liam 

Gustafsson och Hugo Isaksson att ha en fotoutställning. De två och andra från sektionen kommer 

även delta på plats under helgen. 

Öppet-hus-dag på Landsort 
Som en del i det fortsatta arbetet att öka synligheten, öka samarbetet samt få fler unga att hitta 

vår förening, kommer Stockholms Ornitologiska Förening tillsammans med fågelstationen på 

Landsort att arrangera en öppet-hus-dag. 

Biologiska mångfaldens dag 
Den 22 maj infaller internationella dagen för biologisk mångfald. Den instiftades av FN i 

december 1993 och syftet med dagen är att uppmärksamma den biologiska mångfaldens 

betydelse för allt liv på jorden. 

 

Stockholms Stad brukar i samband med biologiska mångfaldens dag arrangera ett event i Akalla 

by på Järva, den lördag som infaller i anslutning till 22 maj, där olika miljöorganisationer bjuds 

in att delta. Stockholms Ornitologiska Förening har deltagit flera år och kommer att delta i år 

igen. Håll utkik efter uppdateringar om dagen på vår hemsida och i sociala medier. 

Naturreservatens dag 
I början av september infaller Naturreservatens dag, som arrangeras av Naturskyddsföreningen. 

StOF räknar med att delta i år efter ett års uppehåll. 

Barn och ungdomar 
En aktivitet som både bidrar till att lyfta fågelskyddsarbete, men också är populärt för att locka 

fler, och inte minst barn och ungdomar, att bli intresserade av fåglar och fågelskådning, är 

ringmärkning. StOF undersöker under året förutsättningar att kunna skapa en tillgänglig lokal där 

ringmärkning kan genomföras publikt. Det kräver tillgång till kollektivtrafik, samtidigt som 

platsen måste vara lite avskild plus att markägaren behöver vara positiv till aktiviteten.  

 

StOF ansöker under året om att ansluta till Fritidskortet, en ny digital tjänst med syftet att fler 

barn och unga ska få möjlighet att delta i en aktiv och meningsfull fritid – oavsett familjens 

ekonomi. Fritidskortets målgrupp är barn och unga 8–16 år och genom StOF:s anslutning kan 

föräldrar/målsmän ges möjlighet att betala för aktiviteter i vår regi. 


